
час
1 2

max 3

min 3

max

min

max 1

min 1

1

Разработка плана-

графика с 

контрольными точками. 

Разработка шаблона

2

3

4

5  

6

№
1

2

3

4

Обучающий семинар по работе с нормативными документами

Курсы ДПО в рамках програмы наставничества.

Соблюдение сроков-плана-графика

Наименование решений
Разработка шаблона УП и ПП.

Ожидания, час

Перемещения, час

У
ча

ст
н

и
ки

 п
р

о
ц

е
сс

а

Методисты

 Педагоги

Председатель ЦК

Работодатели

Зам. директора по УМР, УПР

Карта текущего состояния процесса "Оптимизация процесса формирования пакета рабочих программ учебной и 

производственной практик ГБОУ ПОО МТК"

Единица измерений:

В
р

е
м

я,
 ч

ас

Операции, час

1, 2, 3



3 4 5 6 7 8

16 5 1

10 1 1

1

1

0,5 0,5

0,5 0,5

Разработка программ 

УП, ПП, ПМ

Сдача программы на 

проверку в 

соответствии с 

графикоим

Внесение в шаблон 

информации по УП 

и ПП из программи 

ПМ

Обучающий семинар по работе с нормативными документами

Курсы ДПО в рамках програмы наставничества.

Соблюдение сроков-плана-графика

Наименование решений
Разработка шаблона УП и ПП.

Карта текущего состояния процесса "Оптимизация процесса формирования пакета рабочих программ учебной и 

производственной практик ГБОУ ПОО МТК"

1, 2, 3

4



9 10 11 12 13

5 8 8

5 8 8

1

1

1

1

Формирование пакета 

программпо УП и ПП 

для утверждения на ЦК 

и согласования с 

работодателями.

Утверждение и 

подписание 

программ УП и ПП у 

работодателя

Передача в службу 

УПР  и УМР

Карта текущего состояния процесса "Оптимизация процесса формирования пакета рабочих программ учебной и 

производственной практик ГБОУ ПОО МТК"



Сумма, час ВПП max, час ВПП min, час

46

36

2

2

3

3

51 41


